Nationale Informationsveranstaltung iterrey
zum 2. Call im Programm

OSTERREICHISCHE
RAUMORDNUNGSKONFERENZ .
GESCHAFTSSTELLE =&

Co-funded by
the European Union

INTERREG ALPINE SPACE 2021-2027 Alpine Space
6. September 2023, Salzburg

9:30
10:00

10:15

10:35

11:40
12:00
12:50

13:10

13:30

13:50
14:15

14:20

14:30
14:45
16:00

PROGRAMM
Registrierung, Willkommenskaffee

Begrif3ung und Einfihrung
Michael Roth, BM f. Land- und Fortwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft (BML)

Interreg Alpine Space Programm in Kiirze #madewithalpinespace
Thomas Fleury, JS ASP

Der 2. Call for Project Proposals: Rahmenbedingungen fur die
Projektentwicklung, Prioritaten, Interventionslogik +
Unterstitzungsangebote & nationale Eckpunkte

Martina Bach, OROK/NCP & Rainer Steindler, JS ASP
Fragen & Antworten
Mittagspause

Wege zum Erfolg aus der Sicht eines Osterreichischen Leadpartners
Philipp Vesely, Salzburger Institut fir Raumplanung (SIR)

Ausblick auf die Projektumsetzung: Projekt- und Finanzmanagement
(inkl. Forderfahigkeitsregeln)

Wolfgang Schrattenecker, MA

Das dsterreichisches Prifsystem 2021-2027
Vivian Thurner, BML

Fragen & Antworten

Blitzlichter aus CBC-Programmen
Gudrun Schick, Land Salzburg

Resiumee

Christian Wankmdiller, Land Kéarnten
Ende Infoblock & Farewell Coffee
Individuelle Beratungsgesprache mit dem NCP nach Voranmeldung

Ende der Veranstaltung

= Bundesministerium

Land- und Forstwirtschaft,
Regionen und Wasserwirtschaft

Fleischmarkt 1, 1010 Wien | Tel.: +43 1 53 53 444 | Fax: +43 1 53 53 444-54 | oerok@oerok.gv.at | www.oerok.gv.at



