## ÖSTERREICHISCHE RAUMORDNUNGSKONFERENZ

GESCHÄFTSSTELLE



Nationale Informationsveranstaltung zum 2. Call im Programm INTERREG ALPINE SPACE 2021-2027 6. September 2023, Salzburg



PROGRAMM	
9:30	Registrierung, Willkommenskaffee
10:00	Begrüßung und Einführung Michael Roth, BM f. Land- und Fortwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft (BML)
10:15	Interreg Alpine Space Programm in Kürze #madewithalpinespace Thomas Fleury, JS ASP
10:35	Der 2. Call for Project Proposals: Rahmenbedingungen für die Projektentwicklung, Prioritäten, Interventionslogik + Unterstützungsangebote & nationale Eckpunkte  Martina Bach, ÖROK/NCP & Rainer Steindler, JS ASP
11:40	Fragen & Antworten
12:00	Mittagspause
12:50	Wege zum Erfolg aus der Sicht eines österreichischen Leadpartners Philipp Vesely, Salzburger Institut für Raumplanung (SIR)
13:10	Ausblick auf die Projektumsetzung: Projekt- und Finanzmanagement (inkl. Förderfähigkeitsregeln)  Wolfgang Schrattenecker, MA
13:30	Das österreichisches Prüfsystem 2021-2027  Vivian Thurner, BML
13:50	Fragen & Antworten
14:15	Blitzlichter aus CBC-Programmen Gudrun Schick, Land Salzburg
14:20	Resümee Christian Wankmüller, Land Kärnten
14:30	Ende Infoblock & Farewell Coffee
14:45	Individuelle Beratungsgespräche mit dem NCP nach Voranmeldung

Bundesministerium Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

EU-Kooperationen